
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120700291

291

Nº 229, quarta-feira, 7 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura o Pregão Eletrônico nº 47/2022, PRC
nº 408/2022, do tipo menor preço por item, tendo como objeto o registro de preço para
aquisição de luminárias, cintas, relés, fotocontrolador, conectores e cabos destinados a
implementação de ações de eficiência energética no sistema de iluminação pública do
município para atendimento ao TCT-PRF-014/2022 celebrado com a Eletrobrás, no âmbito
do Procel Reluz. A abertura da sessão pública dar-se-á no dia 20/12/2022, às 09h15min, no
sistema de Pregão Eletrônico, por meio da INTERNET, na página www.licitacoes-e.com.br.
O edital estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua
Afonso Pena, nº 225, Centro, Bueno Brandão/MG, CEP 37.578-000 e/ou através dos sites
www.buenobrandao.mg.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Tel. (35) 3463-1377.

PATRÍCIA MARTA SIANO BACELLAR
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2022

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeira titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com o objetivo de
Contratação de empresa para fornecimento de link de internet com 300Mbps Download e
300Mbps Upload, com abertura prevista para o dia 22/12/2022, a partir das 9h. O edital
poderá ser retirado no site www.buritis.mg.gov.br, maiores informações: (38) 3662-3437.
Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 6 de dezembro de 2022.
KELLY FERREIRA DA CUNHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Roçagem,
Destocamento, Lavração, Gradagem e Sulcamento. Empresa Vencedora:Manoel
Nascimento Pereira de Farias 10516637681. Valor do Processo R$ 3.000,00. Buritis - MG.
Buritis, 06 de dezembro de 2022.

KENY SOARES RODRIGUES.
Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 157/2022. Empresa: Vitor Barbosa Correia - ME. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Reforma do Centro Esportivo da Praça da
Casemg. Fica acrescido o valor de R$ 23.731,77 (Vinte e três mil, setecentos e trinta e um
reais e setenta e sete centavos), a partir de 01/12/2022. Buritis - MG. -Dr. Keny Soares
Rodrigues. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo Licitatório nº 335/2022
Licitação Esclusiva Para Micro e Pequenas Empresas

A Prefeitura Municipal de Cabo Verde/MG, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público que fará realizar a abertura do Procedimento Licitatório n°
335/2022, na modalidade Pregão ELETRÔNICO n° 035/2022, que tem como objeto a
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA ATRAVES DE PREGÃO ELETRÔNICO - RECURSO
CONVENIO MAPA Nº 934261/2022 PLATAFORMA + BRASIL Nº 52074/2022

LOCAL DA DISPUTA Internet - site: https://www2.bbmnet.com.br/bbmnet
INFORMAÇÕES: licitacaso1@caboverde.mg.gov.br
Data e hora do início do recebimento das propostas: 08/12/2022, 09:00hs.
Data e hora do fim do recebimento das propostas: 21/12/2022, 09:30hs.
Abertura das propostas e início da etapa de lances: 21/12/2022, 09:35hs.
Duração da etapa de lances (tempo ordinário) 05 minutos.
Tipo de Término: aberto/fechado.
Porcentagem de desempate: 10.
Tempo para nova proposta: 05 minutos.
Tempo de desconexão da pregoeira: 10 minutos.
Valor ofertado: MENOR PREÇO por lote.
Luciana Pezzi V. Reis - Secretária Municipal de Suprimentos

CLÁUDIO ANTÔNIO PALMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Torna público interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 004-A/2022,
referente ao Processo Licitatório nº 004/2022 - Modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022,
cujo Objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para
aquisição de patrulha mecanizada para atender à demanda do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS, bem como atender a dos municípios
consorciados. Fornecedor: Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas e Maquinas Ltda,
CNPJ sob o nº 01.563.351/0001-73. Item 01: Trator agrícola de rodas. Valor: R$
210.000,00.

Campo Azul-MG, 6 de dezembro de 2022
OSEAS ALMEIDA JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2022

Aquisição de bens permanentes: mobiliário e/ou equipamento
escolar, com intuito de aparelhar e atender as necessidades do CEMEI Centro
Municipal de Educação Infantil - Tancredo Neves, situado à Rua José Coutinho
Neto, Arnaldos, S/N. Abertura: 20/12/2022, às 12:30 horas. O edital na sua
íntegra e seus anexos estarão disponíveis a partir do dia 07/12/2022 no site
campobelo.atende.net e www.comprasgovernamentais.gov.br. Mais
informações: Rua João Pinheiro, 102, Centro. Tel.: (0**35) 3831-7914

CAMILA MORAES MAIA PAIM
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2022

Aquisição de bens permanentes, mobiliário e /ou equipamento escolar para
atender as necessidades do CEMEI - Centro Municipal de Educação Infantil - Maria de
Carvalho Fiorini - Dona Lia, situada na Av. Antônio Rodrigues Neves, S/N, bairro Arnaldos
- Campo Belo MG. Abertura: 20/12/2022, às 14:30 horas. O edital na sua íntegra e seus
anexos estarão disponíveis a partir do dia 07/12/2022 no site campobelo.atende.net e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Mais informações: Rua João Pinheiro, 102, Centro.
Tel.: (0**35) 3831-7914

LIWBLIANNA PIRES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, por meio do Pregoeiro,
nomeado pela Portaria n.º 158, de 28 de julho de 2022, torna público aos interessados que
em razão da necessidade de adequação de características técnicas dos itens do presente
certame, a SUSPENSÃO, sine die da realização da sessão pública designada para o dia
08/12/2022, referente ao Processo Licitatório N.º 146/2022 - Pregão Eletrônico N.º
019/2022, que tem por objeto: o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição
parcelada de Materiais de Informática e Suprimentos.

Em 6 de dezembro de 2022
DENNER EWERTON DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

Município de Capinópolis-MG. Adjudicação e Homologação. TP 017/2022.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de empreitada por preço
global, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos serviços técnicos
necessários para construção do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social em
atendimento ao Contrato de Repasse nº 914046/2021/MCIDADANIA/CAIXA firmado entre a
União Federal por intermédio do Ministério da Cidadania representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Capinópolis-MG. Homologo e Adjudico o objeto a
favor da licitante vencedora: SF Engenharia e Construção Ltda-ME, CNPJ sob nº
34.507.229/0001-39, com o valor global de R$ 868.639,45 (Oitocentos e sessenta e oito mil
seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

CLEIDIMAR ZANOTTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

Município de Capinópolis. Aviso de Adjudicação e Homologação. Pregão
Eletrônico nº 057/2022. Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços, para
eventual e futura aquisição de marmitex. Adjudico e homologo o objeto a favor da
empresa vencedora: Angel Maria Nunes 70041164687 no valor unitário de R$ 16,26
(dezesseis reais e vinte seis centavos) e valor global de R$ 130.080,00 (cento e trinta mil
e oitenta reais).

CLEIDIMAR ZANOTTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

LEILÃO ONLINE Nº 1/2022

A Prefeitura de Capitão Enéas/MG., torna público que alterou o edital do
Processo Licitatório nº 135/2022, leilão Online nº 01/2022, retirada do lote 22, do edital
cujo o objeto é: leilão de bens móveis inservíveis e obsoletos à administração,
pertencentes ao patrimônio da prefeitura municipal de Capitão Eneas/MG. Início para
recebimento dos lances: 23/12/2022 às 08:00 horas(horário de Brasília - DF).Encerramento
para recebimento dos lances: 04/01/2023 ás 14:00 horas(horário de Brasília- DF. Mais
informações pelo tel. (38)3235-1001 ou pelo e-mail: licitacaocapitaoeneas@gmail.com o
edital está disponível no site https://capitaoeneas.mg.gov.br/ ,
www.marcusviniciusleiloes.com.br.

Capitão Enéas - MG, 6 de dezembro de 2022
REINALDO LANDULFO TEIXEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Prefeitura de Capitão Enéas/MG., torna público o Processo Licitatório nº
140/2022, Tomada de Preços nº 12/2022, cujo o objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de reforma, ampliação e modernização das quadras de
Caçarema e Santana da Serra no município de Capitão Enéas/MG. Julgamento dia
23/12/2022 ás 09:00 horas. Mais informações pelo tel. (38)3235-1001 ou pelo e-mail:
licitacaocapitaoeneas@gmail.com o edital está disponível no site
https://capitaoeneas.mg.gov.br/

Capitão Enéas - MG, 6 de dezembro de 2022
REINALDO LANDULFO TEIXEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N.º 099/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA X TARCÍSIO LUIZ DE ANDRADE-MEI - CNPJ nº
31.673.199/0001-42. OBJETO: Fornecimento de Hospedagem e "Refeições e ou Marmitex".
Dotação Orçamentária: 02.04.01.04.122.0401.2009.3.3.90.30.00 e outras. VALOR: R$
21.000,00 - VIGÊNCIA: 12 meses - Processo Administrativo nº 016/2022 e Inexigibilidade de
Licitação/Credenciamento nº 02/2022 - Carmésia/MG, 09 de novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 0100/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA X DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA - CNPJ
n.º 45.106.997/0001-05. Objeto: Aquisição de postes de iluminação, refletores de LED e
componentes elétricos para iluminação da Praça Nossa Senhora do Carmo. Dotação
Orçamentária: 02.07.03.15.451.1501.1061.4.4.90.52.00. Vigência: 12 meses. Processo
Administrativo nº 075/2022 - Pregão Eletrônico nº 030/2022 - Valor: R$ 77.458,00
Carmésia/MG, 10 de novembro de 2022.

pessoal
Realce

pessoal
Realce

pessoal
Realce

pessoal
Realce


